平成 19 年 10 月 1 日

各   位

会 社 名 SBS ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役 鎌 田 正 彦

（コード番号 ：２３８４ ジャスダック）

         （URL http://www.sbs-group.co.jp/）

問合わせ先 常務取締役  入 山 賢 一

 Tel : 03-3829-2240

株式会社ダックの株式譲渡ならびに損失発生に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 10 月 1 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ダックの株式

の一部を譲渡することを下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。尚、これに伴ない

損失が発生する見込がありますので、併せてお知らせいたします。

記

1. 株式売却の理由

当社は、主力事業である物流事業多角化の一環として、平成 17 年度に株式会社ダックを買収し、

個人の引越し分野に参入いたしましたが、業界内競争の激化による採算悪化の中で、当社の主力

事業である企業間物流に経営資源を集中すべく、同社発行済株式の 90％を引越し専業会社である

アートコーポレーション株式会社に譲渡することといたしました。
尚、当社グループの事業子会社において展開しているオフィス移転を中心とする引越し事業には、

今後も引き続き注力して参ります。

2. 異動する子会社の概要 （平成 19 年 10 月 1 日現在）
（1.)  商 号  株式会社ダック
（2.)  代 表 者  高石 治
（3.)  本 社 所 在 地  東京都府中市白糸台 3－8－8
（4.)  設 立 年 月 日  昭和 57 年 1 月 21 日
（5.)  主な事業内容  引越しサービス
（6.)  事業年度の末日  12 月 31 日
（7.)  従 業 員 数  213 名
（8.)  主 な 事 業 所  直営 9 拠点
（9.)   資 本 金 の 額  2,000 万円
（10.) 発行済株式総数  217,760 株
（11.) 大株主構成及び所有割合

SBS ホールディングス株式会社  217,760 株（所有割合 100％）

1

http://www.sbs-group.co.jp/

（12.) 最近事業年度における業績の動向
(平成 18 年 12 月期)

① 売 上 高   4,777 百万円
② 売 上 総 利 益   1,728 百万円
③ 営 業 利 益   △171 百万円
④ 経 常 利 益   △161 百万円
⑤ 当 期 利 益   △184 百万円
⑥ 総 資 産   1,313 百万円
⑦ 純 資 産   △460 百万円
⑧ 資 本 金 の 額     20 百万円
⑨ 1 株当たり配当金       －

（13.) その他
同社は本件株式譲渡前に、当社を引受先とする総額 670 百万円（発行株式数 13,400 株）

の増資を予定しております。この増資により、同社資本金の額は 335 百万円増加し 355 百万

円に、発行済株式総数は 13,400 株増加し 231,160 株となる予定です。

 3. 株式の取得先
 （1.）商 号  アートコーポレーション株式会社
 （2.）代 表 者  寺田 千代乃
 （3.）本 店所在地  大阪府大東市泉町 2－14－11
  （4.）主な事業内容  引越事業、輸入車販売事業、国内物流事業、住宅関連事業等
  （5.）当社との関係  資本関係、人的関係及び取引関係のいずれもございません。

4. 譲渡株式の概要
（1.）異動前の所有株式数* 231,160 株（所有割合 100％）
（2.）譲 渡 株 式 数*  208,044 株（譲渡価格 208,044 円）
（3.）異動後の所有株式数*  23, 116 株（所有割合  10％）

*注）上記の株式数は予定している割当増資後の株式数で記載しております。
尚、譲渡価格につきましては、両社協議の上決定したものであります。

5. 日程
 平成 19 年 10 月 1 日  取締役会決議
 平成 19 年 10 月 17 日  株式譲渡日（予定）

6. 今後の見通し
  上記の株式譲渡により、当社連結決算において約 360 百万円の損失計上を見込んでおりますが、

本件を含む当社の平成 19 年 12 月期連結及び個別決算の見通しにつきましては、現在精査しており

ますので、確定次第公表いたします。
以 上

2